2025年 ４月 16 日

加盟団体殿

   ソフトテニス愛好者 各位

横須賀ソフトテニス協会

                                       会長 齋藤好弘

2025年度 第 88回 三浦半島（団体戦）ソフトテニス大会のお知らせ（ご案内）

 表記の大会を下記の通り開催しますので、お誘い合わせの上、奮ってご参加下さいますようご案内申

し上げます。

（大会実施要項）

１．主 催   横須賀ソフトテニス協会

２．後 援   横須賀市

３．協 賛   ミズノ株式会社

４．日 時   2025年 6月 8日（日）午前 9時 試合開始 [予備日 10月 12日（日）]

        男子・女子 45、シニア 60、ジュニアの部（男子・女子）

        2025年 6月 29日（日）午前 9時 試合開始 [予備日 10月 12日（日）]

        一般の男子・女子

５．会 場   横須賀市営大津公園テニスコート（京浜急行新大津駅下車徒歩 5分）

６．種 別

１）一般男子・女子：年齢制限はない

２）男子・女子 45：本年 4月 1日現在で各種別ともそれぞれの年齢に達している者

３）シニア男子・女子 60：本年 4月 1日現在で各種別ともそれぞれの年齢に達している者

４）ジュニアの部：男子・女子

７．参加資格  横須賀ソフトテニス協会の登録団体員及び参加希望団体（オープン参加可）

８．チーム編成

１）1チームは 6名編成（3ペア）。同一団体で 6名編成できない場合、混成チームでの参加可能

（1ペア不足でチーム編成ができない場合は事務局に相談願います）

２）各種別の参加が 3チーム以下の場合は若い年齢の種別に組入れます。

３）同一団体から複数チームが参加する場合は強いチームから A・Ｂ・Ｃとする。試合の組合せに

必要な情報になる。

４）予めエントリーされていない選手は、当日どのチームからでも出場が可能（当日受付時の本部

への届出が必要）。尚、エントリーされている選手の当日のチーム間の異動は不可。

９．参加申し込み

１）エントリー時、参加申込書に選手の生年月日を記載。参加申込書は技量順に記載すること。

１０．参加料   社会人 9,000円、混成チームは 1人につき 1,500円、ジュニア 1チーム 3,000円

 当日受付時納入

  ※エントリー時に納入は確定。大会日時が変更され不参加になる場合、大会が続行日に開催される

場合、支払義務は継続する。棄権してもエントリーしているので支払い義務は残る。

１１．試合方法  予選リーグ及び決勝トーナメント方式で実施（3チーム総当たり、7ゲームマッチ）

１２．表 彰   各種別共、優勝と準優勝、9組以上第 3位まで賞状・賞品

１３．使用球   日本連盟公認球（ナガセケンコー）

１４．申込先と締切  2023年 5月 16 日（金）必着

    〒239-0807 横須賀市根岸町 4－33－6 石上明伸 tel 046－801-6675

    メールでの申込は a-ishigami@outlook.co.jp 石上明伸まで（プログラム編成以降のキャンセ

や棄権等は実費負担となります）

１５．その他

① 氏名と所属団体名記載のゼッケンは必ず着用すること（所属団体がない参加者はフリー表示も

OK）

② 当日受付時の選手の棄権・変更は大会本部への届出で認める

③ 前回優勝チームは開会式において優勝杯の返還をお願いします

④ 余程の荒天でない限り実施しますのでコートへの集合をお願いします。判断できない場合は石上

理事長の携帯 090-8102－5276まで

⑤ 大会運営担当団体(横須賀ク・小槻ク)は、当日の大会運営をお願いします。（当日担当団体は 8：

00集合願います。）

⑥ 大会は現行の(公財)日本ソフトテニス連盟公認ハンドブックに基づき開催します。

１６．問合せ先  石上明伸 理事長 携帯 090-8102－5276

以上

mailto:メールでの申込はa-ishigami@outlook.co.jp